INICIATIVA DE DECRETO POR LA QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE SALINAS 

VICTORIA, NUEVO LEÓN CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA 

DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN HASTA POR LA CANTIDAD DE $28,954,826.59 (VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 59/100 M.N.) QUE SERÁ 

DESTINADO AL REFINANCIAMIENTO DE DOS OBRAS DE CRÉDITOS VIGENTES CON BANOBRAS. 

MISMO QUE TIENE COMO FUENTE DE PAGO LOS RECURSOS PROCEDENTES DEL FONDO 

GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) Y DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FFM) QUE LE

[...]

SIGUIENTE: DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE SALINAS VICTORIA, 

NUEVO LEÓN CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO 

GLOBAL MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA 

POR LA CANTIDAD DE $28,954,826.59 (VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 59/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO AL 

REFINANCIAMIENTO DEL CRÉDITO VIGENTE CON BANOBRAS. ARTÍCULO PRIMERO. COMO 

RESULTADO DEL PREVIO ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD DE PAGO DEL MUNICIPIO, DEL DESTINO DE 

LOS RECURSOS Y LOS INGRESOS A OTORGARSE COMO FUENTE DE PAGO DEL FINANCIAMIENTO Y

[...]

QUE CONTIENE OFICIO SIGNADO POR LOS CC. PRESIDENTA MUNICIPAL Y SÍNDICO 

PRIMERO DEL MUNICIPIO DE ITURBIDE, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN 

LA AUTORIZACIÓN PARA CONTRATAR UN FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE 

LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL, HASTA POR LA CANTIDAD DE $ 3,103,564.50 (TRES 

MILLONES CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 50/100 M.N.). 

II. EN FECHA 17 DE AGOSTO DEL 2022, COMO ANEXO A ESTE EXPEDIENTE, OFICIO C.I. 

027/08/2022 SIGNADO POR LOS C.C. PRESIDENTA MUNICIPAL Y SÍNDICO PRIMERO DEL 

MUNICIPIO DE ITURBIDE, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL HACEN LLEGAR 

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA RESPECTO AL CATÁLOGO DE OBRAS A LAS QUE SE

[...]

PRETENDE DESTINAR EL RECURSO DERIVADO AL FINANCIAMIENTO. 

DECRETO POR EL QUE SE AUTORIZA AL AYUNTAMIENTO DE ITURBIDE, NUEVO LEÓN 

CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 

MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $3,103,564.50 (TRES MILLONES CIENTO TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 

PESOS 50/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. ARTÍCULO 

PRIMERO.- COMO RESULTADO DEL PREVIO ANÁLISIS DE LA CAPACIDAD DE PAGO DEL 

MUNICIPIO, DEL DESTINO DE LOS RECURSOS Y LOS INGRESOS A OTORGARSE COMO FUENTE DE 

PAGO DEL FINANCIAMIENTO Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 22 DE LA LEY DE DISCIPLINA